

Jarosław Kaczyński  
Prezes



Warszawa, dnia 8 października 2021 r.

Magnificencjo. Szanowny Panie Rektorze,  
Szanowni Państwo,

Jego Magnificencja  
Profesor Adam Weintrit  
Rektor  
Uniwersytetu Morskiego  
w Gdyni

Jest mi niezmiernie miło, że mogę skierować do Państwa tych kilka słów na jakże wspaniałą okoliczność, jaką jest Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2021/2022 na Uniwersytecie Morskim w Gdyni.

Jest godne szczególnego podkreślenia, że Państwa Uczelnia już ponad sto lat otwiera swoje podwoje dla młodych ludzi, którzy swą przyszłość pragną związać z szeroko rozumianą gospodarką morską, a więc ze służbą – jak się kiedyś mówiło – sprawie obecności Polski na morzach i oceanach. Z tej okazji chciałbym z głębi serca podziękować wszystkim byłym i obecnym Pracownikom Uniwersytetu Morskiego w Gdyni za Państwa wieloletnią ofiarną pracę, za Państwa trudny do przecenienia wkład w kształcenie wysoko kwalifikowanych kadr dla polskiej gospodarki morskiej. Nie sposób wyobrazić sobie silnej ekonomicznie Polski bez silnej gospodarki morskiej, ale także niepodobna przedstawić sobie rozwiniętego w należyty sposób tego sektora gospodarki bez doskonale wykształconych i uformowanych w duchu etosu pracy absolwentów Państwa Uczelni.

Kiedy mówimy o tradycjach Państwa Alma Mater, to trudno nie nawiązać do pierwszego w jej dziejach roku akademickiego, w którym to pierwsi studenci po zdaniu egzaminów zanim zasiedli w salach wykładowych poszli na wojnę polsko-bolszewicką bronić świeżo odzyskanej niepodległości. Po studiach zaś uczestniczyli w wielkim dziele budowy nowoczesnego państwa polskiego oraz odradzania naszego życia narodowego nad Bałtykiem.

Tak piękna tradycja jest nie tylko przedmiotem dumy, ale także zawiera w sobie zobowiązanie do nauki i pracy na rzecz dobra wspólnego, dla pomyślności Rzeczypospolitej.

**Szanowni Państwo!**

W tym szczególnym dniu pragnę życzyć Społeczności Akademickiej Uniwersytetu Morskiego w Gdyni wszystkiego, co najlepsze. Państwu Studentom – osiągnięć w nauce oraz satysfakcji w przyszłym życiu zawodowym, zaś Państwu zatrudnionym na Uczelni – powodzenia w codziennej pracy, w tym sukcesów badawczych i dydaktycznych. A nam wszystkim – dynamicznego rozwoju polskiej gospodarki morskiej.

Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze pozdrowienia

Łośz Gmęj szacunku,  
Prof. Tadeusz Kozłowski